平成　　年　　月　　日
美濃加茂市長　宛
　　　　　　　　　　　　　　　 　　申請者（土地所有者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　住　所
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名                            印
美濃加茂農業振興地域整備計画の変更に係る
農用地区域除外申請の目的変更理由書
　下記のとおり、農業振興地域整備計画の変更に係る農用地区域除外申請の利用目的を、農地法第　　　条の規定による許可申請をするにあたり変更します。
農業振興地域整備計画の変更決定日       　　　   年　　　月　　　日
農地転用許可申請日       　　　　　　   　　　　年　　　月　　　日

	農振除外時
	変更後

	所在地
	美濃加茂市
	美濃加茂市　　　　（分筆等があった場合）

	利用目的

変更　有 / 無
	敷地

敷地

	利用面積

変更　有 / 無
	㎡

㎡

	転用予定者

変更　有 / 無

	変更理由

※添付書類

隣地承諾書・目的変更理由書に係る意見書・変更図面

（ 転用予定者が変わる場合は当初予定者の承諾書）
目的変更理由書に係る意見書
①所在地
	町　名
	大　字
	字
	地 　番
	地　　目
	面　　積

（㎡）
	備　考

	台帳
	現況

②申請者（土地所有者）
    申請者（土地所有者）　　　住　所
                              氏　名                                      印
    転用者                    住　所
                              氏　名                                      印
③利用目的の変更内容　　　　　　　　　　　敷地から　　　　　　　　敷地
④意見の内容
  １．当該申請書の周囲農用地等での耕作、維持管理に将来とも支障を与えないこと。
　２．当該申請書の周囲農用地等に係る農業用用排水施設及び道路等に支障のないよう措
置すること。
  ３．隣地（道路、水路等公共用地も含む）との境界を確定すること。
  ４．浄化されていない汚濁物（水）の農業用排水路への流入を防止すること。
  ５．その他

農業振興地域整備計画の変更に係る農用地区域除外申請の利用目的の変更について、当該土地改良管理区（工区）としての意見は上記のとおりです。
平成　　年　　月　　日

                 美濃加茂市木曽川右岸用水土地改良区
                             管理区（工区）長                             印
                                    　 分区長                             印
隣　地　承　諾　書
①土地の表示
	町　名
	大　字
	字
	地 　番
	地　　目
	面　　積

（㎡）
	備　考

	台帳
	現況

    申請者（土地所有者）　　　住　所
                              氏　名                                      印
    転用者                    住　所
                              氏　名                                      印
②利用目的の変更
  上記の者が上記の農用地を　　　　　　　敷地から　　　　　　敷地に利用目的変更
されることについて隣地の土地所有者として承諾いたします。
平成　　年　　月　　日
隣地所有者の表示及び承諾
	隣接地番
	住　　　　　　所
	氏　　名
	印

平成　　年　　月　　日

美濃加茂市長　宛

　　　　　　　　　　　当初転用予定者

　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　印

承諾書

私　　　　　　　　　が転用予定者として申請した土地（地番）
目的　　　　　　　について、　　　　　　　　　　　が、目的　　　　　　　　として、

農地法第　　　条申請することを承諾します。

※転用予定者変更の場合のみ提出

美濃加茂農業振興地域整備計画の変更に係る農用地区域除外申請
の目的変更理由書の提出について

　この理由書は、農業振興地域の整備に関する法律による農用地区域からの除外申請に伴う除外決定後、その申請の利用目的（転用計画）が変更される場合に提出が必要になります。

（有の場合）

（有の場合）

（有の場合）